
令和２年６月 23 日   

 

 各中学校長 様 

 

愛媛県立松山商業高等学校   

校 長  忽 那  浩    

 

学校説明会について（御案内） 

 

 平素より、本校の教育につきまして、格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、中学生・保護者に向けて学校説明会及び座談会・部活動見学を下記のとおり実施いたします。 

 なお、今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドラインに基づいた上での実施のため、参加

人数に上限を設ける場合があります。また、今後の情勢により中止となる可能性がありますことを御

了承ください。 

 以上、御理解いただいた上で貴校生徒及び保護者に御案内いただきますとともに参加をすすめてい

ただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実 施 日    ８月 20 日（木）・21 日（金） 

 

２ 時  間    学校説明会                           １３：００～１３：４５ 

               座談会（小学科別）                        １４：００～１４：３０ 

        保護者・中学校教員対象説明会       １４：００～１４：３０ 

        部活動説明会               １４：３０～１５：００ 

                部活動見学                           １４：００～１６：００（随時） 

 

３ 会  場    学校説明会                           体育館 

                座談会（小学科別）                        教室（詳細は説明会当日に連絡） 

                部活動説明会               教室（詳細は説明会当日に連絡） 

        保護者・中学校教員対象説明会              会議室 

                部活動見学                    グラウンド及び各部活動練習場所 

 

４ 申込方法 

 ⑴ 「参加申込書」を７月 22 日（水）までに本校あて郵送（必着）してください。 

 ⑵ 座談会（小学科別）に参加を希望する場合、参加申込書２に参加人数を御記入ください。 

   本校は商業の専門高校ですが、四つの小学科が設置されており、学習内容に違いがあります。 

本校生徒が各学科の特徴を分かり易く説明いたしますので、是非御参加ください。 

 ⑶ 保護者・中学校教員対象説明会に参加を希望する場合、参加申込書３に参加人数を御記入くだ

さい。 

 ⑷ 部活動説明会（陸上競技部長距離・駅伝(男子)、サッカー部、軟式野球部、ラグビー部、ソフ

トテニス部(女子)） 

   校外で活動している上記の部活動については、部活動見学が難しいため校内で活動内容の説明

会を実施します。説明会に参加を希望する場合、参加申込書４に部活動と参加人数を御記入くだ

さい。なお、サッカー部の説明会は 21 日（金）のみとなります。 

 ⑸ 部活動見学は当日校内を自由に見学していただきます。複数の部活動を見学することも可能で

す。概数でかまいませんので、見学を希望する部活動と参加人数を参加申込書５に御記入くださ

い。 



５ そ の 他   

 ⑴ 本校は敷地が狭く、車の駐車はできません。公共の交通機関を利用して御来校ください。 
 ⑵ 本校の部活動の一覧は次のとおりです。部活動見学の参考にしてください。 

 
体育的な部 陸上競技、水泳、野球、軟式野球、ソフトボール女子、卓球（男・女）、サッカー、バ

スケットボール（男・女）、バレーボール（男・女）、ラグビー、テニス（男・女）、
ソフトテニス女子・バドミントン女子・柔道（男・女）、剣道（男・女）・ハンドボー
ル（男・女）、応援 

文化的な部 文芸・書道・美術・茶道・華道・吹奏楽・琴・演劇・放送・新聞・写真・囲碁将棋・科
学・国際英語・バトン 

生産的な部 手芸・珠算・ワープロ・電卓・情報処理・簿記・経済調査 
奉仕的な部 ＶＹＳ（園芸）・ＪＲＣ  

下線のある部活動は校外で活動しています。 
 

 ⑶ 本校ホームページ（http://matsuyama-ch.esnet.ed.jp）にも学校説明会等について掲載してい

ますので、参考にしてください。 

 ⑷ 学校説明会に参加する生徒に、上履き（体育館で使用できるもの）を持参するよう連絡をお願

いします。 
 
＜連絡先＞ 
〒790-8530 松山市旭町７１番地 
 愛媛県立松山商業高等学校 教務課（田口） 
TEL 089-941-3751 FAX 089-943-8039 
 

 


